
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/02013
 Del: 17/03/2014
 Esecutivo da: 17/03/2014
 Proponente: Direzione Sistemi Informativi,Servizio Gestione Infrastrutture 
Tecnologiche

OGGETTO: 
Acquisto Postazioni di Lavoro Desktop per Corpo di Polizia Municipale tramite Convenzione 
Consip PC Desktop 12 - Lotto 1 - CIG Z7F0E2DB0A

IL   DIRIGENTE

Premesso che con delibera n. 39/266 del 25.07.2013 immediatamente esecutiva, il Consiglio Comunale ha 
approvato il Bilancio annuale di previsione 2013, il Bilancio triennale 2013/2015 e la Relazione revisionale e 
programmatica;

-  con  Delibera  di  Giunta  n.  322  del  25/9/2013,  immediatamente  esecutiva,  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione – PEG 2013

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 450/698 del 30.12.2013, esecutiva, sono state assegnate ai  
Responsabili  dei  Servizi,  per  il  periodo  dell’esercizio  provvisorio  2014,  le  risorse  finanziarie  come 
individuate nel P.E.G. 2013, ridotte del 15%, con le limitazioni di cui all’art. 163 comma 3 del D.Lgs. 267 
del 18.8.2000;

Rilevata la necessità di provvedere all’acquisto di postazioni di lavoro per il Corpo di Polizia Municipale al 
fine di dotare gli uffici di nuovi strumenti finalizzati al miglioramento dei servizi resi alla città;

Preso atto della Determinazione Dirigenziale n. 1510, esecutiva dal 24/2/2014, con la quale la Direzione 
Risorse  Finanziarie  –  P.O.  Acquisizione beni  e  gestione tipografia  –  delega la  propria  responsabilità  in 
materia di procedura al Dirigente del Servizio Gestione Infrastrutture Tecnologiche della Direzione Sistemi 
Informativi per un importo pari ad € 50.036,47 per l’acquisto delle postazioni di lavoro per il  Corpo di  
Polizia Municipale, imputandolo sul Capitolo 56698 – imp. 11/4977 sub. 2 – codice opera 090210;

Preso atto altresì della Convenzione, attualmente attiva, per la fornitura di PC Desktop 12 – Lotto 1 - che è 
stata stipulata da Consip S.p.A., per conto del Ministero dell’Economia e delle Finanze,  con la Olivetti  
S.p.A., quale aggiudicataria delle procedure di gara, ai sensi dell’art. 26 l. 23 dicembre 1999 n. 488 s.m.i.,  
dall’art. 58 l. 23 dicembre 2000 n. 388, dal D.M. 24 febbraio 2000 e dal D.M. 2 maggio 2001, allegata al  
presente provvedimento;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/02013



Vista  la  predetta  Convenzione  Consip  Desktop  12  –  Lotto  1  –  attiva  dal  15/07/2013,  alla  quale  
l’Amministrazione Comunale intende aderire per la fornitura di n. 110 Personal Computer Olivetti PA 200-
30B con S.O. Windows per l’importo di € 316,20 + IVA 22% c.no, e n. 27 Monitor LCD –TFT 22” Olivetti 
Oliscreen 22 per l’importo di € 91,50 + IVA 22% c.no, per la somma di € 37.252,50 + IVA 22%, per un  
importo complessivo pari a € 45.448,05, come da scheda prodotti allegata al presente provvedimento quale 
parte integrante e sostanziale; 

Dato atto che gli allegati parte integrante/generici alla presente determinazione sono conformi agli originali  
depositato presso questa Direzione;

Dato atto della regolarità tecnica del provvedimento;

Visti:
- il D. Lgs. 163 del 12/04/2006
- gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000
- il  vigente  Regolamento  Generale  per  l’attività  Contrattuale  ed  il  Regolamento  per  le  spese  in 

Economia
- l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze
- l’art. 23 del vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici

DETERMINA

per le motivazioni espresse in parte narrativa, che integralmente si richiamano:

1) di affidare alla OLIVETTI S.p.A. (c.b. 29136), quale aggiudicataria della Convenzione Consip PC 
Desktop 12 – lotto  1 – ed in  adesione alla  Convenzione stessa,  la  fornitura  di  n.  110 Personal 
Computer  Olivetti  PA  200-30B  con  S.O.  Windows  e  n.  27  Monitor  LCD  –TFT  22”  Olivetti 
Oliscreen 22, per un importo complessivo pari a € 45.448,05 IVA inclusa, come da scheda prodotti 
allegata al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale – CIG Z7F0E2DB0A 

2) di sub-impegnare a favore di OLIVETTI S.p.A. (c.b. 29136) la somma complessiva di € 45.448,05 
IVA inclusa per la fornitura di cui al punto 1 e di imputare la spesa sul Capitolo 56698 – impegno  
11/4977 sub 2 – codice opera 090210, come da Determinazione Dirigenziale di delega n. 2014/1510.

ALLEGATI INTEGRANTI

- SCHEDA PRODOTTI

Firenze, lì 17/03/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Benedetto Femia

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 56698 0 11/004977 04 45448,05

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 17/03/2014 Responsabile Ragioneria
Michele Bazzani

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/02013



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/02013


